

Số: 92/KH-HPN-PGD&ĐT

Gò Vấp, ngày 21 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP
Tổ chức cuộc thi ảnh đẹp online chủ đề "Khoảnh khắc Cô - Trò"
Năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 88/KH-BTV ngày 10/02/2023 của Ban Thường vụ Hội LHPN quận Gò Vấp về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 113 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1983 năm cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng. Ban Thường vụ Hội LHPN phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo quận xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi ảnh đẹp online chủ đề "Khoảnh khắc Cô - Trò" năm 2023, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Tôn vinh nét đặc sắc của trang phục áo dài Việt Nam với lịch sử hình thành và phát triển phong phú, góp phần bảo tồn và phát triển chiếc áo dài Việt Nam, đưa chiếc áo dài gắn bó, gần gũi hơn với người dân từ sinh hoạt bình thường đến các sự kiện trọng đại.

- Là sân chơi văn hóa vui tươi, lành mạnh để Hội viên, phụ nữ khối giáo dục thể hiện tình yêu nghề, yêu trẻ, thể hiện sự gắn bó, tình cảm của cô và trò trong nhà trường.

- Hoạt động đảm bảo tiêu chí tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG:

1. Chủ đề thi: Khoảnh khắc Cô - Trò

2. Đối tượng:

- Nữ giáo viên thuộc các trường TH, THCS trên địa bàn quận.

3. Hình thức, yêu cầu:

- Ảnh dự thi là ảnh chụp khoảnh khắc giữa cô và trò (ảnh chụp cô giáo mặc áo dài khi đang thực hiện các hoạt động tại trường như: giảng bài, ảnh chụp lưu niệm với học trò, ảnh sinh hoạt ngoại khóa của cô và trò...)

- Ảnh dự thi có quyền chỉnh độ sáng, độ tương phản và màu sắc nhưng không được cắt ghép, không được chỉnh sửa hình dáng mẫu.

- Kích thước tối thiểu của mỗi ảnh là 1MB và tối đa là 10MB, định dạng JPG hoặc PNG.

- Ảnh dự thi không vi phạm các quy định của Nhà nước, không trái ngược với thuần phong mỹ tục của Việt Nam.

- Ảnh dự thi phải thể hiện được chủ đề của cuộc thi.

- Ảnh dự thi chưa tham dự đoạt giải hoặc triển lãm trong bất kỳ cuộc thi nào.

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tác phẩm của mình, nếu phát hiện có vi phạm về tác giả, tác phẩm; ảnh dự thi sẽ hủy bỏ kết quả xếp loại và thu hồi giải thưởng đối với tác phẩm đó. Đồng thời, Ban Tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp về tác giả, tác phẩm.

- Ban Tổ chức sẽ được toàn quyền sử dụng các ảnh đạt giải để phục vụ hoạt động triển lãm, quảng bá cho các hoạt động tuyên truyền về áo Dài trên địa bàn quận.

4. Thời gian, địa chỉ nhận tác phẩm:

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 02/3/2023 (thứ Năm)

- Địa chỉ nhận tác phẩm thi: Cá nhân gửi ảnh dự thi qua địa chỉ mail: caothanhvien87@gmail.com trước ngày 02/3/2023. Tiêu đề email ghi rõ: DỰ THI ẢNH ĐẸP ONLINE "KHOẢNH KHẮC CÔ - TRÒ". Hình ảnh dự thi gửi kèm: Tên người dự thi, nơi làm việc, số điện thoại.

- Thời gian bình chọn: Ban tổ chức sẽ đăng tải những tác phẩm dự thi hợp lệ, đúng quy định lên Fanpage "Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Gò Vấp" từ ngày 03/3 đến ngày 08/3/2023.

- Thời gian công bố kết quả: kết quả sẽ được Ban Tổ chức tổng hợp và công bố sau khi kết thúc bình chọn 01 tuần.

5. Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ kết quả bình chọn trên Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Gò Vấp, Ban Tổ chức sẽ trao: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải 3 và 10 giải khuyến khích.

6. Cách thức tham gia và tiêu chí chấm điểm:

6.1. Cách thức tham gia:

Bước 1: Cá nhân gửi tác phẩm dự thi về ban tổ chức qua Email: caothanhvien87@gmail.com

Bước 2: Ban tổ chức sẽ chọn các tác phẩm dự thi hợp lệ, đúng quy định đăng tải lên fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Gò Vấp để khán giả bình chọn.

Bước 3: Khán giả tham gia bình chọn và Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Gò Vấp tại địa chỉ <https://www.facebook.com/100064810173184>, thực hiện Like (thích) share (chia sẻ) tác phẩm yêu thích.

6.2. Tiêu chí chấm điểm: Cách tính điểm bình chọn như sau:

- 01 like (thích, yêu thích) = 01 điểm

- 01 lượt share (chia sẻ) = 03 điểm (mỗi tài khoản chỉ tính 01 lượt chia sẻ)

* Lưu ý các trường hợp sau sẽ không được ghi nhận kết quả tính điểm:

- Tự tạo ra các group để share (hoặc re-share: 1 group chia sẻ nhiều lần) bài dự thi nhằm tăng điểm share.

- Sử dụng nick ảo để tăng like/share số lượng lớn. Biểu hiện nick ảo: không có bạn bè chung với người tham gia, profile mới tạo, không có tương tác trên profile, profile chuyên share các chương trình minigame trúng thưởng và nhiều biểu hiện khác. Ban Tổ chức sẽ quyết định trường hợp này khi có biểu

hiện bất thường hoặc bị người khác khiếu kiện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN quận

- Xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi.
- Cán bộ Tuyên giáo chịu trách nhiệm nhận tác phẩm dự thi, đăng tải lên fanpage, theo dõi và cập nhật số lượng bình chọn các tác phẩm dự thi để chấm điểm. Tuyên truyền về cuộc thi trên fanpage "Hội Liên hiệp Phụ nữ quận Gò Vấp".
- Bộ phận Kế toán dự trù kinh phí trao giải thưởng.

2. Phòng GD&ĐT quận

- Triển khai Kế hoạch đến các trường TH, THCS trên địa bàn quận. Vận động nữ giáo viên các trường tham gia cuộc thi (05 ảnh dự thi/1 trường)
- Tuyên truyền về nội dung cuộc thi trên website Phòng Giáo dục.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức cuộc thi ảnh đẹp áo Dài Online chủ đề "Khoảnh khắc Cô - Trò", đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Thị Lan



Trịnh Vĩnh Thanh

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố;
- Ban Tuyên giáo Thành Hội;
- Quận ủy-UBND quận: TT,
- Ban Dân vận;
- Ban Tuyên giáo;
- BGH các trường TH, THCS;
- Lưu: Vp.